
          COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 7 DEL 06/03/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
NELL’ESERCIZIO DEI POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Oggetto: VERIFICA QUALITÀ E QUANTITÀ DELLE AREE E FABBRICATI DESTINATI ALLA 
RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE CHE POSSONO CEDERSI IN 
DIRITTO DI PROPRIETÀ O SUPERFICIE. 

L’anno 2021 addì 06 del mese di marzo alle ore 11:15 in Vigarano Mainarda, presso la Residenza 

Municipale nell’Ufficio del Commissario, il Dr. MASSIMO DI DONATO, nominato con Decreto n. 

67172 del Prefetto della Provincia di Ferrara Prot. n. 0067176 in data 05/10/2020, si è riunito per 

deliberare su quanto in oggetto indicato 

Partecipa il  Segretario Comunale   Dr. MECCA VIRGILIO il  quale provvede alla redazione del 
presente verbale



Unità Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto: VERIFICA QUALITÀ E QUANTITÀ DELLE AREE E FABBRICATI DESTINATI ALLA 
RESIDENZA,  ALLE  ATTIVITÀ  PRODUTTIVE  E  TERZIARIE  CHE  POSSONO  CEDERSI  IN 
DIRITTO DI PROPRIETÀ O SUPERFICIE. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

    ASSUNTI I POTERI DEL CONSIGLIO 

PREMESSO che l’art.  14  del  D.L.  28/02/1983,  n.  55,  convertito  con  modificazioni  in  Legge 
26/04/1983, n. 131 prevede l’obbligo da parte dei Comuni di verificare la quantità e qualità di aree 
e fabbricati  da destinarsi  alla residenza, alle attività produttive e terziarie che potranno essere 
cedute in proprietà o in diritto di superficie stabilendo, con la stessa deliberazione, il  prezzo di  
cessione per ciascun tipo di area o fabbricato;

-  RILEVATO che  per  l’anno 2021  non  sono previste  aree  o  fabbricati  da  cedere in  diritto  di 
proprietà o superficie e, pertanto, non ci sono prezzi di cessione da determinare;

- RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, con il quale è stato disposto 
l’ulteriore differimento dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021, del termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2021-2023; 

-  VISTI  gli  stanziamenti  dell’annualità  2021  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2020/2022 
approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 12 del 05/02/2020;

-  DATO ATTO  che nelle more dell’approvazione del  Bilancio 2021/2023 si  applica il  regime di 
esercizio provvisorio ex-art. 163 del TUEL D. Lgs. n.267/2000;

DELIBERA

1) Di dare atto che per l’anno 2021 non sono previste aree e fabbricati da destinare alla residenza, 
alle attività produttive e terziarie da cedere in diritto di proprietà o di superficie, in conformità al 
disposto  di  cui  all’art.  14  del  D.L.  28/02/1983,  n.  55,  convertito  con  modificazioni  in  Legge 
26/04/1983, n. 131 e, pertanto, non ci sono prezzi di cessione da determinare.

2)  Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 - D. Lgs.vo n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale.

Approvato e sottoscritto

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

 f.to  Dr. DI DONATO MASSIMO    f.to Dr. MECCA VIRGILIO


